
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п.г.т. Мотыгино

О внесении изменений в постановление администрации Мотыгинского 
района от 18.02.2022 № 67-п «Об утверждении Порядка предоставления 
субъектам малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, 
применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный 
доход» на возмещение затрат при осуществлении предпринимательской 
деятельности в Мотыгинском районе».

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 21.09.2022 
№ 1666 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской 
Федерации».
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Мотыгинского района от 18.02.2022 
№ 67-п «Об утверждении Порядка предоставления субъектам малого и среднего 
предпринимательства и физическим лицам, применяющим специальный 
налоговый режим «Налог на профессиональный доход» на возмещение затрат 
при осуществлении предпринимательской деятельности в Мотыгинском районе 
(далее - Постановление) внести следующие изменения:

1.1 Абзац 2 пункта 2.4 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«дата начала подачи или окончания приема предложений (заявок) участников 
отбора, которая не может быть ранее:

30-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о 
проведении отбора, в случае если получатель субсидии определяется по 
результатам конкурса;

10-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о 
проведении отбора, в случае если получатель субсидии определяется по
результатам запроса предложений и отсутствует информация о количестве
получателей субсидии, соответствующих категории отбора;

5-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о
проведении отбора, в случае если получатель субсидии определяется по
результатам запроса предложений и имеется информация о количестве 
получателей субсидии, соответствующих категории отбора».

2. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район.

Г лава Мотыгинского района В.А. Смирнов

Гаак Елена Александровна 
8(39141)22-5-28


